
COPIA

Città di Galatone
(Provincia di Lecce)

DECRETO
N. 3 DEL 10/05/2022 PROT. 

OGGETTO: Nomina del Nucleo di Valutazione in Composizione Monocratica

IL SINDACO
RICHIAMATA la deliberazione n. 68 del 06/05/2022, con la quale la Giunta Municipale, per le motivazioni
ivi riportate, ha disposto la “Trasformazione dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) in Nucleo di
Valutazione (NDV) e contestuali  modifiche ai vigenti Regolamenti “SUL CICLO DI GESTIONE DELLA
PERFORMANCE E SULLA ISTITUZIONE E FUNZIONAMENTO DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE
DI  VALUTAZIONE”  approvato  con  deliberazione   di  G.M.  n.  68  del  19/04/2012,  successivamente
modificato  con  deliberazione  di  G.M.  n.  74  del  15/03/2018,  e  sul  “SISTEMA  DI  MISURAZIONE  E
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE” approvato con deliberazione di G.M. n. 221 del 05/12/2012”.  

 Considerato che:

 con proprio precedente decreto n. 10 del 14/06/2018, a seguito di procedura selettiva comparativa
previa pubblicazione di apposito avviso pubblico, venivano nominati i componenti dell’Organismo
Indipendente di Valutazione del Comune di Galatone per il triennio 2018 - 2021;

 l’incarico  ai  componenti  dell’OIV  scadeva  in  data  14/06/2021,  senza  tuttavia  che  fosse  stata
completata la relazione sulla performance 2021;

  risulta, pertanto, necessario provvedere alla nomina di un nuovo Nucleo di Valutazione così come
trasformato dalla sopra citata deliberazione n. 68/2022; 

  il  Dott.  Mirko Vitali,  già  componente  dell’OIV venuto  in  scadenza,  ha  manifestato la  propria
disponibilità ad espletare tale incarico, anche al fine di portare a conclusione le attività riferite al
precedente triennio, avendo lo stesso già cognizione del procedimento. 

  VISTO il curriculum del Dott. Mirko Vitali, agli atti della precedente procedura selettiva, e ritenuto che il
predetto  professionista possegga i  requisiti  professionali  e l’esperienza tali  da  poter  espletare  l’incarico,

 Decreto n. 3 del  10/05/2022   -  pag. 1 di 4



COPIA

anche in ragione della precedente esperienza professionale svolta quale componente dell’abrogato OIV.

PRESO ATTO che:
 In  ossequio  all’art.  7,  comma  6  quater,  del  D.Lgs.  n.  165/2001  è  esclusa  l’applicazione  delle

procedure  comparative  per  l’affidamento  degli  incarichi  per  la  nomina  dei  “componenti  degli
organismi di controllo interno e dei nuclei di valutazione”;

 per la specificità delle competenze necessarie per rivestire l’incarico di che trattasi,  la scelta del
professionista esterno quale Nucleo di Valutazione in composizione monocratica avviene “intuitu
personae”, come indicato nel predetto art. 7, comma 6 quater, del D.Lgs. n. 165/2001;

 per espressa previsione delle modifiche introdotte, dalla citata deliberazione n. 68/2022, al vigente
Regolamento  sul  ciclo  di  gestione  della  performance,  la  nomina  del  NDV  è  frutto  di  scelta
discrezionale del Sindaco che procederà tramite decreto, in forma collegiale o monocratica a scelta. 

Visti:
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
 il vigente Statuto Comunale;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;
 il vigente Regolamento di Contabilità;
 il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
 il D.Lgs n. 150/2009;
 il  vigente  Regolamento  comunale  sul  ciclo  di  gestione  della  performance  approvato  con

deliberazione di G.M. n. 68 del 19/04/2012 in seguito modificato ed integrato con deliberazione di
G.M.  n.  74  del  15/03/2018,  nonché  da  ultimo  modificato  con  deliberazione  di  G.M.  n.  68  del
06/05/2022;

 il  vigente  Regolamento  comunale  sul  sistema  di  misurazione  e  valutazione  della  performance
approvato con deliberazione di G.M. n. 221 del 05/12/2012 e modificato con deliberazione di G.M.
n. 68 del 06/05/2022.

RITENUTO quindi di procedere alla nomina del nuovo Nucleo di Valutazione in composizione monocratica
per il Comune di Galatone. 

Tutto ciò premesso e considerato,

DECRETA

DI NOMINARE il Dott. Mirko Vitali, nato a Nardò (LE) il 28/10/1973 e residente in Gallipoli alla via De
Vita n. 15, quale Nucleo di Valutazione in composizione monocratica del Comune di Galatone, ai sensi del
Regolamento Comunale sul ciclo di gestione della performance come da ultimo modificato con deliberazione
di G.M. n. 68/2022.

DI STABILIRE  che  il  compenso da  corrispondere  al  professionista  incaricato  è  quello  stabilito  per  il
presidente del NDV così come previsto dall’art. 11 lett. D) punto 5 del vigente Regolamento Comunale sul
ciclo di gestione della performance.

DI STABILIRE  inoltre  che il  presente incarico avrà decorrenza dalla data di  accettazione da parte del
professionista nominato. 

DI PUBBLICARE  il presente decreto sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione
Trasparente”.

DI  DEMANDARE  al  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  e  Legali  la  predisposizione  degli  atti
conseguenti alla nomina, ivi compreso il relativo impegno di spesa.

Lì 10/05/2022 
                                                

                                       Sindaco

 Decreto n. 3 del  10/05/2022   -  pag. 2 di 4



COPIA

                                    f.to FILONI Flavio

 Decreto n. 3 del  10/05/2022   -  pag. 3 di 4



COPIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.
___________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica che
copia del presente decreto è stato pubblicato all'albo pretorio on-line e vi rimarrà per  15 giorni
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
f.to Addetto Pubblicazione

Il Vice Segretario Generale
f.to Dott. Antonio CHIGA

 Decreto n. 3 del  10/05/2022   -  pag. 4 di 4


